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AKTI I THEMELIMIT 
 I SHOQERISEME PERGJEGJES TE KUFIZUAR  

“UBER TIRANA SH.P.K“ 
 

Neni 1 
EMERTIMI I SHOQERISE 

 
Me vullnetin e lire te ortakut te vetëm themelues: 
Eljon Skender Kodheli, i datëlindjes 18.04.1982 lindur ne Berat dhe banues ne Njësinë bashkiake 
Nr 4, qyteti Tirane, madhor me zotësi te plote për te vepruar dhe juridike, kartës se Identitetit me Nr 
ID I00418070V.  
Me ane te këtij akti themelojnë Shoqërinë me përgjegjësi te kufizuar “UBER TIRANA SH.P.K” 
 

Neni 2   
SELIA E SHOQERISE 

 
Selia e shoqërisë me përgjegjësi te kufizuar “UBER TIRANA SH.P.K” do te jete ne adresën:  Lagjja 
“Selite”, Zona kadastrale 3292, Hyrja 1, Apartamenti 6, Tirane, kodi postar 1046, por me vendim te 
asamblesë se ortakeve mund te hapen dhe dege, filjale apo dhe seli ne vende te tjera, brenda dhe jashtë 
territorit te Shtetit Shqiptar.   

 
Neni 3 

KOHEZGJATJA 
 
Kohëzgjatja e shoqërisë do te jete për nje afat te pacaktuar, por me vendimin e ortakut te vetëm 
shoqëria mund te zgjasë ose përfundojë afatin e veprimtarisë se saj përpara kohe.  
 

Neni 4 
KAPITALI THEMELTAR 

 
Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është 100.000 leke (njëqind mijë lekë) kontribut i ortakut te 
vetëm i ndare ne 1 kuote me vlere 100,000 leke (njëqind mijë lekë), i zotëruar 100% nga ortaku i 
vetëm. 
Asambleja e ortakeve te shoqërisë ka te drejte ta tjetërsoje këtë kapital, ta shtojë apo te pakësojë 
kuotat e kapitalit deri ne kufijtë e përcaktuara nga ligji .  
 

Neni 5 
OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

 
Objekti i veprimtarisë ekonomike te shoqërisë do te jete: 
         Shërbim Taksi, Makina me qera, Pjese këmbimi, Import -Eksport, si edhe çdo veprimtari e 
lejuar me ligj.   

Me zgjerimin e aktivitetit, shoqëria mund te beje shtesa te ndryshme ose ndryshime te objektit 
te veprimtarisë se saj, duke bere ndryshimet përkatëse ne Status  
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Neni 6 
ORGANET DREJTUESE 

 
Administrator i shoqërisë do te jete, Eljon Skender Kodheli, i datëlindjes 18.04.1982 lindur ne Berat 
dhe banues ne Njësinë bashkiake Nr 4, qyteti Tirane, madhor me zotësi te plote për te vepruar dhe 
juridike, mbajtës i kartës se Identitetit me ID I00418070V 
 I cili do te jete administrator i vetëm i emëruar dhe do ti ushtroje kompetencat për një afat 5 vjeçar. 
Emri i administratorit si dhe ndryshmet pasqyrohen pranë QKB /Regjistrit tregtar. 

 
 

Neni 7 
BAZA LIGJORE 

 
E gjithë veprimtaria e shoqërisë do te bazohet ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Për tregtarët dhe 
Shoqëritë Tregtare”, ne aktet e shoqërisë si dhe ne Legjislacionin ne përgjithësi te Republikës se 
Shqipërisë. 

 
Neni 8 

NENSHKRIMI  
  

Ky Akt Themelimi u nënshkrua ne pese kopje te barasvlershme te tij sot me datën 
 15.05.2024 (Pesëmbëdhjetë Maj Dymijenjëzetekatër). 
 

Ortaku i vetëm themelues 
 

                     Eljon Skender Kodheli ____________________________________________ 
                                                           (emer,mbiemer,nenshkrimi  ) 
 
 
 


